
PEMERINTAH KABUPATEN SAMPANG 
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  

Jalan Jaksa Agung Suprapto 31 Telp. (0323) 321387 

SAMPANG (69213) 

 

KEPUTUSAN  

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  

KABUPATEN SAMPANG 

Nomor: 188/          /KEP/434.208/2019 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA 

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

KABUPATEN SAMPANG 

 

 

 

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  

KABUPATEN SAMPANG 

 

Menimbang : a. Bahwa sesuai ketentuan Pasal 4 ayat (3) Peraturan Menteri Negara 

Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor: PER/9/M.PAN/5/2007 tentang 

Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi 

Pemerintah, bahwa Gubernur, Bupati/Walikota wajib menetapkan Indikator 

Kinerja Utama untuk Pemerintah Provinsi, Kabupaten/Kota, Satuan Kerja 

Perangkat Daerah (SKPD) serta Unit Kerja Mandiri di bawahnya; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a di atas, 

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Sampang, perlu 

menetapkan keputusan tentang Indikator Kinerja Utama Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan Ruang Daerah Kabupaten Sampang. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang nomor 12 Tahun 2008 tentang Pemerintahan Daerah 

 



(Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844) ; 

  2. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor: 

PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja 

Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

  3. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 10 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, dan Staf 

Ahli (Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2008 Nomor 10) 

  4. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sampang Tahun 2008 Nomor 11); 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sampang Tahun 2008 Nomor 12); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Sampang Tahun 

2013 – 2018; 

  8. Keputusan Bupati Sampang Nomor 188.45/567/KEP/434.202/2013 tentang 

Pengesahan Rencana Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 2013  

2018; 

  9. Keputusan Bupati Sampang Nomor 188.45/567/KEP/434.202/2013 tentang 

Pengesahan Rencana Strategis Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 2013  

2018; 

  10. Keputusan Bupati Sampang Nomor: 188.45/341/KEP/434.013/2014 tentang 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sampang; 

  11. Keputusan Kepala Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga Kabupaten Sampang 

Nomor: 188/817/KEP/434.108/2013 tentang Penetapan Rencana Strategis 

Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga Kabupaten Sampang Tahun 2013 – 2018. 

  12. Keputusan Kepala Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga Kabupaten Sampang 

Nomor: 188/___/KEP/434.108/2016 tentang Review Rencana Strategis Dinas 

Pekerjaan Umum Bina Marga Kabupaten Sampang Tahun 2013 – 2018. 

13. Keputusan Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten 

Sampang Nomor: 188/___/KEP/434.208/2018 tentang Review Rencana 

Strategis Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Sampang 

Tahun 2013 – 2018. 



 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 

RUANG KABUPATEN SAMPANG TENTANG PENETAPAN INDIKATOR 

KINERJA UTAMA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

KABUPATEN SAMPANG. 

 

 

KESATU : Menetapkan Indikator Kinerja Utama Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan 

Ruang Kabupaten Sampang sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan 

ini. 

 

KEDUA : Indikator Kinerja Utama Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang Kabupaten 

Sampang agar dijadikan pedoman pada penyusunan Rencana Kinerja Tahunan, 

Penetapan Kinerja dan Laporan Akuntabilitas Kinerja Dinas Pekerjaan Umum 

Dan Penataan Ruang untuk setiap tahunnya. 

 

KETIGA : a. Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan. 

  b. Apabila kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 

dilakukan perubahan sebagaimana mestinya. 

 

 

         Ditetapkan :  Sampang 

         Pada tanggal :      Januari 2019  

 

Kepala Dinas PU Dan Penataan Ruang  

Kabupaten Sampang 

 

 

 

 

 

SRI ANDOYO SUDONO, SH. MM. 
NIP. 19651210 199302 1 002 

 



 

 

 

 

 

INDIKATOR KINERJA UTAMA DINAS PU & PENATAAN RUANG KABUPATEN SAMPANG 

 

1. INSTANSI : Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Sampang 

2. TUGAS : Melaksanakan sebagian urusan rumah tangga daerah di bidang pengelolaan Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang. 

3. FUNGSI : a. perumusan kebijakan bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

b. pelaksanaan kebijakan bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan bidang Pekerjaan Umum danPenataan Ruang 

d. pelaksanaan administrasi dinas bidang Pekerjaan Umum dan PenataanRuang 

 

 

 

 

 

 

 



4. INDIKATOR KINERJA UTAMA : 

NO SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA UTAMA 
DEFINISI OPERASIONAL DAN FORMULA 

PERHITUNGAN 
SUMBER DATA PENANGGUNG JAWAB 

1 Meningkatnya kondisi 

infrastruktur di kabupaten 

Sampang 

Persentase tingkat kemantapan 

jalan kabupaten 

 

 Laporan Panjang 

Jaringan Jalan 

Berdasarkan Kondisi 

Bidang Jalan dan 

Jembatan 

2 

Meningkatnya 

Ketersediaan air baku dan 

Jaringan Irigasi 

% Jaringan irigasi dalam 

kondisi baik 

 

=panjang jaringan irigasi dlm kondisi 

baik/total panjang jar.irigasi  
 

Laporan Data 
Bidang Irigasi dan Air 

Baku 

3 
Meningkatnya kualitas 

pengelolaan sungai 

% peningkatan pengelolaan 

sungai  

Persentase peningkatan pengendalian debit 

air sungai (a) 

+ Persentase peningkatan perkuatan 

bantaran sungai (b) 

+ Persentase peningkatan kawasan 

sempadan sungai (c) 

 

Laporan Data 

Bidang Pengelolaan 

Sungai 

4 

Meningkatnya kepatuhan 

terhadap RTR dalam 

proses pembangunan 

% peningkatan pembangunan 

infrastruktur yang sesuai 

aturan 

= jumlah bangunan (infrastruktur) yang 

sesuai tata ruang / jumlah bangungan 

(infrastruktur)  yang ada 
 

Laporan Data 

Bidang Penataan Ruang, 

Data dan Jasa 

Konstruksi 

 

 

 

Jalan kabupaten dalam kondisi mantap x 100% 

Total panjang jalan kabupaten  


